EMPRESA ELECTRICA AMBATO

B
L @ REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
EEASA Tubajands con cncryi.|

ACTA DE CALIFICACION TECNICA Y ECONOMICA

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL DE
OBRAS

REPOTENCIACI()N DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA
TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES_ TUNGURAHUA CANTON AMBATO
RURAL PARROQUIAS JUAN BENIGNO VELA, SANTA ROSA, PILAHUIN,
TUNGURAHUA CANTONES CEVALLOS, QUERO, MOCHA Y TISALEO_PARA EL
PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE_SEGUNDA ETAPA

AFD-RSND-EEASA-LPNO-003

En la ciudad de Ambato, el dia jueves 17 de septiembre del 2015 a las dieciséis horas,
en la Direccion del Departamento de Operacion y Mantenimiento, se retne la
Comisién Técnica designada mediante memorando PE-1918-2015, del 29 de julio
2015 para el proceso AFD-RSND-EEASA-LPNO-003, a fin de proceder con la
calificacion técnica y econdémica de las ofertas recibidas dentro del cronograma
aprobado.

1: ANTECEDENTES

La Presidencia Ejecutiva de Empresa Eléctrica Ambato Regional Centro Norte SA,,
EEASA, en atencion a lo solicitado en memorando DOM-DIS-343-2015 por el Jefe de
Area de Distribucion del Departamento de Operacion y Mantenimiento, con memorando
PE-1918 -2015 del 29 de julio del 2015, emiti6 la resolucién motivada de aprobacion de
pliegos del proceso signado con el ndmero AFD-RSND-EEASA-LPNO-003, para
contratar la REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE
BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES_ TUNGURAHUA CANTON
AMBATO RURAL PARROQUIAS JUAN BENIGNO VELA, SANTA ROSA,
PILAHUIN, TUNGURAHUA CANTONES CEVALLOS, QUERO, MOCHA Y
TISALEO_PARA EL PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE_SEGUNDA ETAPA.

En la misma resolucion motivada, la Presidencia Ejecutiva conformé la Comision
Técnica, encargada de llevar adelante el proceso de la siguiente manera:

> Ing. Ivan Naranjo, Director del Departamento de Operacion y Mantenimiento,
en calidad de profesional designado por la Presidencia Ejecutiva, en calidad de
Presidente.

» Ing. Sara Espinoza, Jefa de la Seccién Distribucion del Departamento de
Operacién y Mantenimiento, en calidad de profesional designada por la
Presidencia Ejecutiva.

» Ing. Jhonny Villacis, Jefe de Area Distribucién del Departamento de Operacion
y Mantenimiento, en calidad de titular del area.

La Comision Técnica, a su vez en reunion realizada el 17 de septiembre del
2015, designo a la Ing. Ruth Diaz su secretaria.

Av. 12 de Noviembre 11-29 y Espejo Casilla 18-01-446 P, o1
Telf: (03) 2998600 Reparaciones: 136 Fax: (03) 2421265 G e
Www.eeasa.com.ec e-mail: presidencia@eeasa.com.ec kB 3




EEASA

A

CALIFICACION TECNICA- ECONOMICA DE OFERTAS.
PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL DE OBRAS
AFD-RSND-EEASA-LPNO-003

Pigina2de S

El presupuesto referencial es de US$ 1.200.000,00 (UN MI!.LON DOSCIENTOS MIL
CON 001100 DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), sin incluir el IVA.
Las partidas presupuestarias que posibilitaron iniciar este procedimiento se basan en
el financiamiento proveniente de la Agencia Francesa de Desarrollo que son las

siguientes:

La convocatoria a participar en el proceso, ademas de las paginas web de la
EEASA y MEER, se publico en la prensa nacional —diarios El Telégrafo y El
Comercio- y en la prensa local: diarios El Heraldo y La Hora. De manera
complementaria, la Presidencia Ejecutiva ofici6 del particular al Colegio de
Ingenieros Eléctricos y Electronicos de la Regién Central, CIEEREC

En la etapa de preguntas, respuestas y aclaraciones, NO se recibieron
inquietudes en el correo electrénico dirplan@eeasa.com.ec por parte de los
potenciales participantes;

Con memorando PE-2229-2015, de fecha 04 de septiembre del 2015, la
Presidencia Ejecutiva de la EEASA, remiti6 al Departamento de Operacién y
Mantenimiento, DOM, las ofertas presentadas dentro del cronograma del presente
proceso a fin de que se realice la correspondiente calificacion técnica y
econdémica; v,

La Comisién Técnica, a las 17H00 del mismo dia 04 de septiembre, conforme al
cronograma aprobado, realiz6 la apertura de las ofertas presentadas. El resultado
de esta diligencia, se consigno en el acta de apertura de ofertas.

2.- RESUMEN DE LAS OFERTAS PRESENTADAS.

GLOBAL SOLUTIONS A&S
ANCHALUISA SEGARRA CIA LTDA
04 de septiembre del 2015

Nombre del oferente:

Fecha de presentacion:

Numero de hojas: 297
Monto ofertado: 1'181.369,32
Plazo ofertado: 300 dias calendario

Nombre del oferente:
Fecha de presentacion:

CONSTRUCTRAVEL S.A
04 de septiembre del 2015

Numero de hojas: 596
Monto ofertado: 1'151.975,65
Plazo ofertado: 300 dias calendario
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3.- CONVALIDACION DE ERRORES

Antes de iniciar el proceso evaluatorio, se revisaron los calculos, determinandose que
no existen errores de caracter aritmético en la oferta recibida. Asimismo, de la
revisién efectuada a Ia documentacion presentada, se establecié que S| hubo
necesidad de convalidar errores de forma, misma que se solicito el dia viernes 11 de
septiembre a los dos oferentes: acta que se publico en la pagina web de la EEASA.
Los oferentes presentaron la convalidacién de errores el dia miércoles 16 de
septiembre de acuerdo al cronograma establecido, cumpliendo con o requerido,
procediendo con la etapa de evaluacion.

4.-EVALUACION DE LAS OFERTAS

Metodologia aplicada.- De acuerdo a la metodologia que se incluye en el punto 7.1
de los pliegos, la evaluacion de las ofertas se encaminara a proporcionar una
informacion imparcial sobre si una oferta debe ser rechazada y cual de ellas cumple
con el concepto de mejor costo en los términos establecidos en el numeral 18 del
articulo 6 de la LOSNCP. Se establecen de manera general para ello dos etapas: la
primera, bajo metodologia “Cumple/No Cumple”, en la que se analizan los
documentos exigidos Cuya presentacion permite habilitar las propuestas (integridad de
la oferta), y la verificacidn del cumplimiento de capacidades minimas; y la segunda,
en la que se evaluaran, mediante parametros cuantitativos o valorados, las mayores
Capacidades de entre los oferentes que habiendo cumplido Ia etapa anterior, se
encuentran aptos para esta calificacion.

4.1.- PRIMERA ETAPA: CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS

Sobre la base de la informacion consignada en el anexo N° 1, CALIFICACION DE LA
INTEGRIDAD Y VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS, se determina que las
dos ofertas califican y son habilitadas para continuar con |a siguiente etapa de
calificacion, conforme se detalla en el cuadro siguiente:

GLOBAL SOLUTIONS R
A&S ANCHALUISA | CONSTRUCTRAVEL S A
SEGARRA CIA LTDA S sy '
 PARAMETRO cumpLe |  NO CUMPLE NO
~ PARAMET SMPLE | cumMPLE . ' CUMPLE

Integridad de la oferta
Experiencia General Minima
Experiencia Especifica [
Minima :
Personal Técnico Minimo

Equipo Minimo

Patrimonio

Metodologia de Ejecucion
del trabajo

Cronograma e Ejecucién S e
RESULTADO 8 S CUMPLE LSS CUMPLE
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4.2.- SEGUNDA ETAPA: REVISION Y E
OFERTAS PRESENTADAS

De acuerdo al anexo N° 2,

TECNICO, CALIFICACION ESP
se determinan los siguientes pun
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VALUACION POR PUNTAJE LAS

CALIFICACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL
ECIFICA Y CALIFICACION OFERTA ECONOMICA,
tajes para las dos ofertas presentadas:

GLOBAL SOLUTION | CONSTRUCTRAVEL
A&S ANCHALUISA S.A.
SEGARRA CIA. LTDA.
Parametro Valoracion PUNTAJE PUNTAJE
obras de ACUMULADO ACUMULADO
distribucién
Experiencia 2 puntos 1 0.5
‘General
Experiencia 8 puntos 2 2
Especifica
Experiencia del 10 puntos 6.833 7.758
Personal
Técnico
Oferta 80 puntos 78.01 80.00
Econémica
TOTAL La sumatoria 87.843 90.258
debe ser 100
puntos

5.- CONCLUSIONES

Del andlisis realizado de acuerdo a lo
proceso de licitacion publica nacion

siguiente:

> Se present6 dos ofertas; la primera de

Cia Ltda y la segunda de Constructravel S.A.

> Una vez que se ha procedido con la etapa de califi
Constructravel S.A., cumple con el concepto d
establecidos en el numeral 18 del articulo 6 d
Nacional de Contratacién Publica, LOSNCP; cu
en los pliegos del proceso en lo concerniente a

verificacion de los requisitos minimos exigidos;

que establecen los pliegos aplicables al presente
al de obras, la Comision Técnica concluye lo

Global Solution A&S Anchaluisa Segarra

cacion, la oferta presentada por
e mejor costo en los términos
e la Ley Organica del Sistema
mple también con lo establecido
la revision de su integridad y a la

> El monto ofertado es un 4,00% menor al presupuesto referencial; y,

> En la etapa de evaluacién, la oferta presentada por Constructravel S.A. obtuvo el
mayor puntaje, con 90.258 puntos, sobre un total de 100.
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6.- RECOMENDACION

Sobre la base de las conclusiones, la Comisidén Técnica recomienda se continte con el
proceso de adjudicacion del proceso AFD-RSND-EEASA-LPNO-003, para contratar
la REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA
TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES_TUNGURAHUA CANTON AMBATO
RURAL PARROCQUIAS JUAN BENIGNO VELA, SANTA ROSA, PILAHUIN,
TUNGURAHUA. CANTONES CEVALLOS, QUERO, MOCHA Y TISALEO_PARA EL
PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE_SEGUNDA ETAPA. a la compaiiia
CONSTRUCTRAVEL S.A, por un valor de USD $1°151.975,656 (UN MILLON CIENTO
CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO CON 65/100 DOLARES
DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) y un plazo de ejecucion de 300 dias
calendario, sefialado en los pliegos.

Atentamente,

Ing. lvan Naranjo g
PRESIDENTE COMISION TECNICA MIEMBRO COMISION TECNICA

/ﬂ/
Monnyc\lgléis
IEMBRO COMISION TECNICA

Adj.: Anexos 1y2

\




EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXO N° 1
PROCESO: AFD-RSND-EEASA-LPNO-003

CALIFICACION DE LA INTEGRIDAD Y VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS
INTEGRIDAD DE LA OFERTA

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS
PROYECTO: Y MEDIDORES, TUNGURAHUA, CANTON AMBATO RURAL PARROQUIAS JUAN BENIGNO VELA,
) SANTA ROSA, PILAHUIN, TUNGURAHUA CANTONES CEVALLOS QUERO, MOCHA, Y TISALEO_PARA
EL PROGRAMA DE COCCION EFIECIENTE_SEGUNDA ETAPA

PARTIDA PRESUPUESTARIA : 1.2.1,01.02.01.01.04.1500744206.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500744207.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500744208.02.03

1.2.1.01.02.01.01.04.1500444306.04.07

1.2.1.01.02.01.01.04.1500444307.04.07

1.2.1.01.02.01.01.04.1500444308.04.07

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA : 1,200,000.00
GLOBAL SOLUTION A&S ANCHALUISA
SEGARRA CIA. LTDA. CONSTRUCTRAVEL S-A.
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
{I_Formulario de la Oferta — — -
9.1 [Presentacion j X - X -
9.2 |Declaracitn de integridad, elegibilidad y compromiso medioambiental y social. X . X -
9.3 |Datos Generales del Oferente y Patrimonio X - X -
9.4 _|Compromisom de asociacion - X
9.5 |Oferta Econdmica, Tabla de descripcion de rubross, unidades, cantidades y precios. X X
9.6  |Andlisis de precios unitarios X X
9.7 |Piande trabajo, metodologia y plan de manejo socio mbiental - X X X
9.8 |Experiencia de! Oferents X X
9.9 |Personal técnico propussto para el proyecto X X
9.10 |Compromiso de participacién personal técnico y hoja de vida X X
9.11 |Equi nado al X - X -
9.12 |Compromiso de subcontratacién - X R
9.13 |Garantia Técnica X - X -
RESULTADO: CUMPLE CUMPLE

Elaborado por: Revisado

=2

In

Tivén Naranjo P.
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[ & EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXO N° 2

PROCESO: AFD-RSND-EEASA-LPNO-003

CALIFICACION EXPERIENCIA GENERAL MINIMA DEL OFERENTE

PROYECTO:

PARTIDA PRESUPUESTARIA :

PRESUPUESTO REFEﬁENCIAL SIN IVA:

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA
TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, TUNGURAHUA, CANTON AMBATO
RURAL PARROQUIAS JUAN BENIGNO VELA, SANTA ROSA, PILAHUIN,
TUNGURAHUA CANTONES CEVALLOS QUERO, MOCHA, Y TISALEO_PARA EL
PROGRAMA DE COCCION EFIECIENTE_SEGUNDA ETAPA

1.2.1.01.02.01.01.04.1500744206.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500744207.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500744208.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444306.04.07
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444307.04.07
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444308.04.07

1,200,000.00

GLOBAL SOLUTIONARS T~ CONSTRUCTRAVEL S.A. |
PARAMETRO No. CERTIFICADOS No. CERTIFICADOS
PRESENTACION DE CERTIFICADOS 4 2
DETALLE DE LOS CERTIFICADOS
N2 MONTO
1 795,692.12 1,134,343.30
2 644,838.60 636,700.00
3 151,200.23
4 350,324.00

Elaborado por:

Aprobado por:

. Ivdn Naranjo P.



& EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXON° 3
PROCESO: AFD-RSND-EEASA-LPNO-003

CALIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA DEL OFERENTE

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION,
PROYECTO: ACOMETIDAS Y MEDIDORES, TUNGURAHUA, CANTON AMBATO RURAL PARROQUIAS JUAN
BENIGNO VELA, SANTA ROSA, PILAHUIN, TUNGURAHUA CANTONES CEVALLOS QUERO,
MOCHA, Y TISALEO_PARA EL PROGRAMA DE COCCION EFIECIENTE_SEGUNDA ETAPA

PARTIDA PRESUPUESTARIA ; 1.2.1.01.02.01.01.04.1500744206.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500744207.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500744208.02.03
1.2.1.01,02.01.01.04.1500444306.04.07
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444307.04.07
1.2.1.01.02.01.04.04.1500444308.04.07

PRESUPUESTO REFERENCIAL SINIVA: 1,200,000.00

GLOBAL SOLUTION A&S CONSTRUCTRAVEL S.A.
PARAMETRO No. CERTIFICADOS No. CERTIFICADOS
PRESENTACION DE CERTIFICADOS 4 2

DETALLE DE LOS CERTIFICADOS

Ne MONTO
203,484.41 839,129.65

60,285.86 457,183.90
75,038.01

587,899.49

& lwin e

Elaborado por:

Revisado por:

Naranjo P.
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& EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ROABA

ANEXO N° 1
PROCESO: AFD-RSND-EEASA-LPNO-003

CALIFICACION DE LA INTEGRIDAD Y VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS
PATRIMONIO E INFORMACION FINANCIERA HABILITANTE

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES,

PROYECTO: TUNGURAHUA, CANTON AMBATO RURAL PARROQUIAS JUAN BENIGNO VELA, SANTA ROSA, PILAHUIN,

" TUNGURAHUA CANTONES CEVALLOS QUERO. MOCHA, Y TISALEO_PARA EL PROGRAMA OE COCCION
EFIECIENTE_SEGUNDA ETAPA

PARTIDA PRESUPUESTARIA : 1.2.1.01.02.01.01.04.1500744208.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500744207.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500744208.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444306.04.07
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444307.04.07
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444308.04.07

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA:  1,200,000.00

CALIFICACION PATRIMONIO
GLOBAL SOLUTION AS ANCHALUISA SEGARRA CIA. LTDA. CONSTRUCTRAVEL SA
MONTO QUE DEBE TENER EL MONTO PRESENTADO DEL MONTO PRESENTADO DEL
PATRIMONIO (USD) PATRIMONIO (USD) CUMPLE | NOCUMPLE PATRIMONIO (USD) CUMPLE NO CUMPLE
120,000.00 139,240.73 X - 425,512.25 X -
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
Elaborado por: Revisado por:

Ing. tvdn Naranjo P.

Aprobado por: .




‘ ' EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXO N° 1
PROCESO: AFD-RSND-EEASA-LPNO-003

CALIFICACION DE LA INTEGRIDAD Y VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS
PATRIMONIO E INFORMACION FINANCIERA HABILITANTE

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES,
PROYECTO: TUNGURAHUA, CANTON AMBATO RURAL PARROQUIAS JUAN BENIGNO VELA, SANTA ROSA, PILAHUIN, TUNGURAHUA
CANTONES CEVALLOS QUERO, MOCHA, Y TISALEO_PARA EL PROGRAMA DE COCCION EFIECIENTE_SEGUNDA ETAPA

PARTIDA PRESUPUESTARIA : 1.2.1.01.02.01.01.04.1500744206.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500744207.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500744208.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444300.04.07
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444307.04.07
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444303.04.07

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN (VA: 1200000.00
CAUFICACION PATRIMONIO
OLOBAL SOLUTION ASS ANGHALUISA SEOARRA CIA. LTDA. CONTTRUCTRAVEL SA.
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‘ & EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

PROCESQ: AFD-RSND-EEASA-LPNO-003

CALIFICACION DE LA INTEGRIDAD Y VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, TUNGURAHUA, CANTON AMBATO RURAL PARROQUIAS JUAN B

PROYECTO:
PILAHUIN, TUNGURAHUA CANTONES CEVALLOS QUERO, MOCHA, Y TISALEO_PARA EL PROGRAMA DE COCCION EFIECIENTE_SEGUNDA ETAPA

PARTIDA PRESUPUESTARIA : 1.2.1.01.02.01.01.04.1500744206.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500744207.02.03
1.2,1.01.02,01.01,04.1500744208.02,03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444306.04.07
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444307.04.07
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444308.04.07

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA : 1,200,000.00

GLOBAL SOLUTION A&S ANCHALUISASEGARRA [ CONSTRUCTRAVEL SA.
__ CIA LTDA, e S hneliihata i
CUMPLE | ' NOCUMPLE | CUMPLE | ' NOCUMPLE 'OBSERVACIONES

PARAMETRO

Integridad de la oferta
Experiencia General Minima
Experiencia Especifica Minima

Personal Técnico Minimo
Equipo Minimo

Patrimonio

Metodologia de Ejecucion del
trabajo

Cronograma e Ejecucién

Elaborado por:

Aprobado por:

Ing. Ivdn Naranjo P.
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EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXON° 2
PROCESO: AFD-RSND-EEASA-LPNO-003

CALIFICACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO

EXPERIENCIA ESPECIFICA
ON OF DE TRANSF ON, REDES DE BAIA TENSION, ACOMETIDAS Y
PROYECTO: NEDXDORES, TUNGURAHUA, CANTON AMBATO RURAL PARROGUIS JUAN BENIGNO VELA, SANTA
. ROSA, PILAHUIN, CEVAL  MOCRA, Y TISALEO_PARA EL
PROGRAMA DE COCCION EFIECIENTE_SEGUNDA ETAPA
PARTIDA PRESUPUESTARIA : 1.2.1.01.02.01.01.04.1500744206.02.03

1.2.1.01.02.01.01.04.1500744207.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500744203.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444306.04.07
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444307.04.07
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444309.04.07

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN [VA: 1,200,000.00
GLOBAL SOIUTION ASS CONSTRUGTRAVEL SA_ ]
No. CERTIRCADOS No. CERTIFCADOS
PARAKETRO ADICIONALES PUNTAJE ADICIONALES PUNTASE
PRESENTACION DE CERTIFICADOS 1 2 1 2

DETALLE DE LOS CERTIFICADOS MINIMOS REQUERIDOS

Nt MONTO Nt MONTO
203,484.41 1 839,129.65
6026586 2 57289

DETALLE DE LOS CERTIFICADOS ADICIONALES

Nt MONTO o MONTO
1 $87,899.49 1 419,164.43

Elaborado por:

Shonny Villaci




CALIFICACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO, CALIFICACION ESPECIFICA Y CALIF

PARTIOA PREJUPUESTARIA :

PRISUPUEITO REFTRENCIAL SIN tVA:

EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXO N° 2
PROCESO: AFD-RSND-EEASA-LPNO-003

OFERTA

PERSONAL TECNICO PROPUESTO

EPOTENCIACION DE DE TRANSFORMACION, R DE BAJA TENSION, ACOKETIDAS ¥
I‘ED‘WES. TUNGURAHUA, m AMBATO RURAL PARRNU!AS SUAN MW‘O VELA, SANTA
ROSA, m.mulu. TUNGURANUA CANTONES CEVALI.OS QUERQ, MOCHA, Y TISALEQ_PARA EL
ETAP)

1.2.1.01.02.01.01.04.1500744200.02.03

1500444307
1. |.°l ot 0'3‘ 1500444303.04.07

1.200,000 00

GLOBAL SOLUTION ALS ANCRALLESA

SBARNACIA LTOA CONSTRUCTRAVIL SA.
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EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXO N° 2
PROCESO: AFD-RSND-EEASA-LPNO-003

CALIFICACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO, CALIFICACION ESPECIFICA Y CALIFICACION OFERTA ECONOMICA

PERSONAL TECNICO PROPUESTO

REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS ¥
[ee—— uwms. WNGURMU& m AMBATO RURAL PARRNUN JUAN BENIGNO VELA, SANTA

ERO, MOCHA, Y TISALEQO_PARA EL
mmummmuzoumnwa

PARTIOA PRESUPUTSTARIA : 1.2.1.01.02.01.01.04.1500744203. 2203
1.2.1.01.02.01.01.04. 1500744207 02.03
1.2.1 01.02.01.01.04.1500744208.02 03
1.2.1,01.02.01.01.04.1500444308.04.07
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444307 04 07
1.2.4.01.02.01.01.04.1500444308.04 07

PRESUPULSTO REFERINCIAL SN WA 12000000

GLOBAL SOLUTION ABS ANCHALUISA| CONSTRUCTRAVEL SA.
SLGARRA CIA. LTDA.
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CALIFICACION EXPERIENCIA DEL PERSCNAL TECNICO, CALIFICACION ESPECIFICA Y CALIFICACION OFERTA ECONOMICA

PARTIOA PRESUPUERTARIA ;

EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXON° 2
PROCESO: AFD-RSND-EEASA-LPNO-003

e TECNICO UES!
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mwummwmsmuam
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Py EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
ANEXO N° 2
PROCESO: AFD-RSND-EEASA-LPNO-003

CALIFICACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO,
CALIFICACION ESPECIFICA Y CALIFICACION OFERTA

OFERTA ECONOMICA

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA
TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, TUNGURAHUA, CANTON AMBATO

PROYECTO: RURAL PARROQUIAS JUAN BENIGNO VELA, SANTA ROSA, PILAHUIN,
TUNGURAHUA CANTONES CEVALLOS QUERO, MOCHA, Y TISALEO_PARA
EL PROGRAMA DE COCCION EFIECIENTE_SEGUNDA ETAPA

PARTIDA PRESUPUESTARIA : 1.2.1.01.02.01.01.04.1500744206.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500744207.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500744208.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444306.04.07
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444307.04.07
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444308.04.07

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA  1,200,000.00

GLOBAL SOLUTION A&S ANCHALUISA
SEOARRA s ANCH CONSTRUCTRAVEL S.A.
VALOR OFERTA VALOR OFERTA
PRESENTADA PUNTAJE PRESENTADA PUNTAJE
118136032 7801 1.151.975.65 80.00

Elaborado por:

Revisado por:

17




EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
EEASA

PRIORIDADES DE LOS OFERENTES

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y
MEDIDORES, TUNGURAHUA, CANTON AMBATO RURAL PARROQUIAS JUAN BENIGNO VELA, SANTA

PEEN

PROYECTO: ROSA, PILAHUIN, TUNGURAHUA CANTONES CEVALLOS QUERO, MOCHA, Y TISALEQ_PARA EL
PROGRAMA DE COCCION EFIECIENTE_SEGUNDA ETAPA
PARTIDA PRESUPUESTARIA : 1.2.1.01.02.01.01.04.1500744206.02.03

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA

1.2.1.01.02.01.01.04.1500744207.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500744208.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444306.04.07
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444307.04.07
1.2,1.01.02.01.01.04.1500444308.04.07

1,200,000.00
GLOBAL SGLUTION A&S ANCHALUISA
SEGARRA CIA. LTOA. CONSTRUCTRAVEL S.A.
Parémetro obras de distribucién Valoraclén PUNTAJE ACUMULADO PUNTAJE ACUMULADO
Experiencia General 2 punlos 1 0.5
Experiencia Especifica 8 puntos 2 2
Experiencia del Personal Técnico 10 puntos 6.833 7.758
Oferta Econémica 80 puntos 78.01 80.00
TOTAL La sumatoria debe ser 100 puntos 87.843 $0.258
PRIORIDAD No. PRIORIDAD OFERENTE
1 CONSTRUCTRAVEL S.A.
Elaborado por:

Revisado por:




